

مکت

باند زورگیران طلا و ارز در عملیات های پلیسی دستگیر شدند

شکار چیان طلا و یلامی خریدند



شهروند | باند جدید سرفت که بارها بازداشت شده بود طلافروشان و صرافان را در دام های میلیاردری خود می انداخت. این گروه از مجرمان سدره طعمه های خود می شدند و با پول های بادآورده خانه و ویلا می خریدند.

وقتی مجرمان سابقه دار تحت تعقیب پلیس آگاهی قرار داشتند تیم تحقیق اطلاع پیدا کرد مرد تبهکاری در زمینه کیفیابی و زورگیری به نام «مجید» که از سال ۱۳۸۹ با قرار وثیقه از زندان خارج شده بود با همدستی چند مجرم سابقه دار دیگر اقدام به تشکیل گروه جدیدی از سارقان حرفه ای کرده است.

بررسی سوابق «مجید» نشان می داد که او ۹ سابقه دستگیری در پرونده خود دارد و به شیوه «زاغ زنی» اقدام به شناسایی «طلافروشان در زمان انتقال و جابه جایی طلا و جواهرات» یا «مراجعه کنندگان به صرافی ها و شعبات بانکی» می کند و پس از آن به شیوه کیفیابی، ایجاد پنچری خودرو و زورگیری اقدام به سرقت طلا و جواهرات، سکه های طلا، ارزهای خارجی (دلار) و پول همه را طعمه های خود می کند.

مالباختگانی که به این شیوه مورد سرقت طلا و جواهرات، سکه طلا، پول و دلار قرار گرفته بودند، تصویر «مجید» را در مقر پلیس مورد شناسایی قرار دادند.

یکی از مالباختگان که مقدار ۵ کیلو گرم طلا از وی سرقت شده بود، پس از شناسایی تصویر «مجید» در اظهاراتش به کار آگاهان گفت: «۳۰ سال است که در کار طلا هستم و طلا پخش می کنم، روز حادثه ساعت ۱۳:۳۰ با ماشین ۳۰۶ خودروام پنجشنبه به بازار طلا بودم که احساس کردم خودروام پنجره شده. از خودرو پیاده و اطراف را نگاه کردم که متوجه یک موتورسیکلت با ۳ سر نشین شدم؛ احساس کردم که آنها در تعقیب من هستند و به همین علت باافاصله با یکی از همکاران تماس گرفتم و او تقاضا کرد کم خودش را به من برساند. می خواستم تاکسی درست گرفته و طلاجات را به بازار برسانم، حتی جلوی یک تاکسی را نیز گرفتم اما زمانی که قصد برداشتن طلاجات را از داخل ماشین داشتم، ناگهان ۱۲ نفر با شاکستن شیشه خودرو اقدام به برداشتن «کیف طلا» کردند. با آنها درگیر شدم و حتی به سمت آنها افتادم نیز پاشیدم اما سارقان پس از سرفت کیف حاوی ۵ کیلو گرم طلا با موتور او محل قرار گرفتند»

مالباخته های دیگر نیز در اظهاراتش به کار آگاهان گفت: «روز سرقت مقدار ۲ کیلو و ۵۰۰ گرم طلای ساخته شده ۱۸ عیار همراه خود داشتم؛ قصد ورود به داخل پاساژ برج میلاد منطقه عظیمیه شهر کرج را داشتم که ۳ نفر با یک موتورسیکلت به سمت خودروام حمله ور شدند و طلاجات را از صندوق عقب خودرو بر داشتند و با تهدید سلاح سرد از محل متواری شدند»

دستگیری اعضای گروه سارقان

در ادامه رسیدگی به جرایم «مجید»، شناسایی مخفیگاه وی در دستور کار کار آگاهان قرار گرفت. متهم می دانست تحت تعقیب پلیس قرار دارد به همین خاطر به صورت متناوب مخفیگاه خود را در تهران و کرج تغییر می داد اما سرانجام آخرین مخفیگاه وی در منطقه تهرانپارس شناسایی و پیش از هر گونه اقدام مجدد در خصوص تغییر محل مخفیگاه دستگیر شد.

مجید که چپراهی جز اعتراف و بیان حقیقت نداشت در اعترافات خود به کار آگاهان گفت: «سال ۸۸ به اتهام کیفیابی و زورگیری به شیوه زاغ زنی از طلافروشی های سطح کشور دستگیر و با صدور حکم ۱۰ سال محکومیت قطعی روانه زندان شدم؛ پس از گذشت یکسال از دوران زندان و با تأمین قرار وثیقه موفق شدم از زندان مرخصی بگیرم و پس از آن متواری شدم؛ مجدداً گروه سرقت جدیدی تشکیل داده و به همان شیوه گذشته سرقت های خود را آغاز کردم؛ می دانستم که در تهران تحت تعقیبم و به همین خاطر به تهران نمی آمدم و سرقت های خود را در سایر شهرها به ویژه کرج انجام می دادم اما پس از مدتی و برای انجام سرقت های سنگین تر به همراه دو همدست خود به نام های بهرام و حسین تصمیم گرفتیم تا علاوه بر کرج، سرقت های خومان را در تهران انجام دهیم.» با شناسایی دو عضو دیگر گروه به اسمی «بهرام» ۲۷ ساله و «حسین» ۲۸ ساله، مخفیگاه این دو متهم نیز در شهر کرج شناسایی و هر ۲ آنها نیز در ۲ عملیات جداگانه دستگیر و به اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شدند.

در حالی که متهمان به سرقت های سریالی اعتراف کردند، بازپرس پرونده با تقاضای انتشار تصویر متهمان از کسلی که در دام این گروه از سارقان گرفتار شده اند خواست تا جهت پیگیری شکایت خود به اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ واقع در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند.

گفت وگو با «علی سخنور»، نخستین قربانی اسید پاشی که حکم قصاص را اجرا کرد

چشم در برابر چشم قصاصی که درد را دو انمی کند

اسید
سر نوشت پدر و پسر مرا
هم سوزاند،
به همین خاطر
من قاطعانه
پای حق قصاص
ایستاده ام

تو یک هزارم دردی را که من کشیدم، تجربه می کنی. حق قصاص شما برای ۲ چشم متهم بود اما چرا یک چشم او را قصاص کردید؟ در این سال من دره زده سوختن و تحلیل رفتن می خواستم کم زجر کشیدن را بفهمد می خواستم بفهمد وقتی تک تک اعضای بدن را از دست می دهی چه حس دردناکی را باید به یاد بکشی. شمار برای اجرای حکم قصاص چشم دیگر متهم ۳ ماه مهلت داده اند. آیا در زمان تعیین شده بازم این حکم را اجرا خواهید کرد؟ قطعاً اجرامی کم.

هزینه های درمان تان چقدر شد؟

دقیق نمی دانم، هیچ وقت فاکتور عمل های جراحی و داروهای را نگه نداشتم اما تقریباً ۲۰۰ میلیون تومان صرف هزینه های درمان شد. هیچ راگان و سازمانی با دولت کمکی به شما نکرده اند؟ خیر، یکی از برادرانم ۲ بار ششش را به خاطر من عوض کرد. طول درمان سخت و هزینه بر بود و او هر روز برای مداوا و تعویض بانسمان هایم با من همراه می شد، برادر دیگر هم کارمند بود و به خاطر مرخصی هایی که از اداراش می گرفت تا پای اخراج شدن رفت اما در این مدت از هیچ کس کمک نگرفتم، مسئولان و سرانعی من نگرفتند. در این مدت وقتی در جریان حادثه های اسید پاشی قرار می گرفتم، چما احساس می داشتم؟ وجود دوباره آتش می گرفت، به همان شبی که این حادثه برای خودم اتفاق افتاد برمی گشتم، در کشانی می کردم و حال شان را می فهمیدم. شما که تجربه قصاص متهم پرونده را دارا دیده دیگر قربانیان اسید پاشی که در صف قصاص اسید پاش ها ایستاده اند، چه پیشنهادی می دهید؟

من این حکم را اجرا کردم تا آنهایی که ممکن است در آینده قصد چنین جنایتی را داشته باشند، از عاقبتش بترسند به قربانیان اسید پاشی هم می گویم، دست و دل تان نلرزد، عذاب وجدان بگیرد، مگر آنها به ما رحم کردند؟! بگذارند برای همه درد من عبرت باشد.

من به خاطر عذاب هایی که این همه سال تجربه کردم از حق قصاص گذشت نکردم. محل اجرای حکم، یک در مانگا، چهار زندان را چایی شهر بود، موقع قصاص، بالای سرش بودم، چند پزشک متخصص و قاضی اجرای احکام و همچنین قاضی شهر یاری سرپرست دادسرای جنایی تهران در اتاق عمل بودند، چندین بار از من پرسیدند که آیا نمی خواهی رضایت بدی؟! اما من قاطعانه پای تصمیم ایستاده بودم. مگر او به من رحم کرده بود، او با سنگدلی و در حالی که من رانمی شناختم، تنه ا به خاطر یک زن حق زندگی را برای همیشه از من گرفت، حتی وقتی پزشک آمبول بیهوشی را برای تزریق آماده کرده بود، از من پرسید این آخرین فرصت است، تزریق کنم؟ و من قاطعانه پاسخ مثبت دادم.

زمان اجرای حکم حرفی بین شما و متهم پرونده رد و بدل نشد؟ تقاضای بخشش نکرد؟ در دادگاه هایی که برگزار شد، می دانست که من هرگز از حق قصاص نمی گذرم اما موقع اجرای حکم از من در خواست حالیت می کرد! بعد از اجرای حکم چه گفت؟

بی حس بود اما در همان حال گفت، چشم هایم می سوزد و من به او گفتم

متهم این تیر اندازی فراری است

انتقام گیری خونین مقابل در زندان

عوامل اورژانس نیز پس از حضور در صحنه بلافاصله ایسن زندانی را به بیمارستان منتقل کردند. مهرباد از ناحیه دست و پا به شدت مجروح و خوشبختانه از این حادثه جان سالم بهدر برده بود. با این حادثه ماموران پلیس خیلی زود موضوع را در دستور کار خود قرار دادند و به تحقیق در این رابطه پرداختند.

تجسس های ماموران پلیس امل نشان داد که عامل این تیر اندازی «سجاد» نام داشته و از افراد شرور

انفجار های هولناک در ۲ خانه قدیمی

آتش نشانان پس از ایمن سازی در ساعت ۹:۳۹ به عملیات خود پایان دادند. همچنین در حادثه های دیگر انفجار گاز در یک خانه قدیمی دیگر منجر به مصدوم شدن یک پیرزن ۶۰ ساله شد. جلال ملکی در این خصوص نیز گفت: ساعت ۱۲:۳۶ ظهر روز جمعه پس از تماس مردم خیابان شوش با آتش نشانی مبنی بر انفجار در یک خانه، بلافاصله ستاد فرماندهی آتش نشانی تهران، دو ایستگاه آتش نشانی را اعزام محل حادثه در خیابان شوش، خیابان آذر کرد. وی ادامه داد: انفجار در آشین خانه ۱۰ متری که در گوشه حیاط یک خانه دو طبقه ۵۰ متری واقع شده بود، رخ داده بود که در پی این انفجار، دیوار، شیشه ها و پنجره ها کاملاً تخریب شد و یک زن ۲۶ ساله که در حال ورود به آشین خانه بود، دچار مصدومیت شد. ملکی افزود: علت این حادثه، نشت گاز و ایجاد شعله و جرقه از وسایل گازسوز داخل آشین خانه بود که آتش نشانان پس از ایمن سازی محل، وارد و وسایل گازسوز، عملیات را ساعت ۱۲:۵۴ به پایان رساندند.

شهروند انفجار در دو خانه قدیمی در تهران، یک پسر جوان و یک پیرزن ۶۰ساله راراهی بیمارستان کرد.

اولین حادثه ساعت ۸:۳۱ صبح دیروز رخ داد. در این ساعت حادثه انفجار در یک خانه به ماموران آتش نشانی اطلاع داده شد. بلافاصله ستاد فرماندهی، آتش نشانان ایستگاه ۱۱۳ را به محل حادثه در خیابان خاوران ترسیده به سه راه افسر به اعزام کرد. با حضور عوامل آتش نشانی در محل حادثه مشخص شد که زیرزمین یک واحد ۶۰ متری در ساختمانی سه طبقه قدیمی سازه فرام شده است. سید جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی در رابطه با این حادثه گفت: «پس از حضور آتش نشانان در محل مشخص شد که پسر ۲۶ ساله در پی این انفجار دچار سوختگی شده بود که آتش نشانان بلافاصله این پسر را از محل حادثه خارج و برای انتقال به مراکز درمانی به عوامل اورژانس منتقل در محل تحویل دادند.» ملکی، نشت گاز از وسایل گازسوز و ایجاد جرقه را علت وقوع ایسن حادثه اعلام کرد و گفت:

ذره بین

دستگیری هر می هادر حاشیه پایتخت

۱۴ عضو یک شرکت هرمی در شهریار دستگیر شدند. به دنبال کسب اخبار و اطلاعاتی در خصوص فعالیت افرادی در قالب یک شرکت هرمی و اقامد آنان برای عضوگیری از میان جوانان و افراد کم سواد بررسی صحت و سقم ماجرا در دستور کار قرار گرفت. پس از تأیید صحت موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار ماموران کلانتری ۱۲ شهرستان اندیشه قرار گرفت. در جریان تحقیقات پلیسی ماموران، مشخص شد که گروهی از افراد از نقاط مختلف کشور با راه اندازی یک شرکت هرمی اقدام به عضوگیری کرده اند و مقر آنان نیز ساختمانی در شهر اندیشه است. جانشین فرمانده انتظامی شهریار با اشاره به هماهنگی های انجام شده میان پلیس و مقام قضایی گفت: پس از مجوزهای لازم، ماموران در عملیاتی، ۱۴ نفر از اعضای این شرکت هرمی را در حالی که اقدام به برگزاری یک جلسه دورهای کرده بودند دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. به گفته جزانی، برای دستگیر شدگان پرونده های تشکیل و آنان برای ادامه روند رسیدگی به جرم، روانه دادرش شدند.

خارج از مرز

۹ مجروح در حمله به ایستگاه گوانگجوی چین

صبح جمعه، دو مرد مسلح به سلاح سرد در ایستگاه گوانگجو در جنوب چین به مردم غیر نظامی حمله کردند. پلیس چین روز جمعه اعلام کرد: ۹ غیر نظامی در حمله ۲ مهاجم با سلاح سرد در یکی از ایستگاه های راه آهن شهر گوانگجو در جنوب این کشور زخمی شدند. مرکز روابط عمومی راه آهن شهر گوانگجو اعلام کرد: این حمله حدود ساعت ۸ و ۱۸ دقیقه بامداد به وقت محلی روی داد و ۲ فرد مهاجم نامگان افرادی گناه را با جاقو هدف حمله قرار دادند. ماموران پلیس به دنبال این حمله به سوی مهاجم تیراندازی کردند که یک نفر از آنها بر اثر اصابت گلوله کشته و دیگری زخمی شد. خبرگزاری شینهوا از گوانگجو گزارش داد، پلیس در حال تحقیق در سرار این حمله است و هویت مهاجمان هنوز مشخص نشده است. این دومین حمله در ایستگاه های مترو شهر گوانگجو در یکسال گذشته است. در حمله قبلی ۶ نفر با جاقو مضروب شدند. حمله با جاقو در سال گذشته در ایستگاه کومینگ نیز ۲ نفر را مجروح کرده بود. این در حالی است که چند ماه پیش نیز شاهد حمله یک مرد با جاقو به یکی از بیمارستان های چین بودیم.

واژگونی مرگبار کشتی در ایتالیا

۵۰ مهاجر در سواحل ایتالیا، بر اثر واژگونی کشتی جان باختند. گارد ساحلی ایتالیا، ۱۲۷ نفر از مهاجران را نجات داد و جسد ۱۰ مهاجر غیر قانونی را نیز از آب گرفت. بر اثر شتابزدگی مسافران جهت نجات یافتن، کشتی در وسط دریا و دور از ساحل واژگون شد. آمار اولیه این واقعه از غرق شدن دست کم ۱۰ مهاجر غیر قانونی خبر داده بود. فلو بودی دی جیاکومو، سخنگوی سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرد بر اساس اظهارات نجات یافتگان، پیش از رسیدن امدادگران دست کم ۳۰ نفر به آب افتاده اند. جیاکومو گفت: «ما فهرستی از نزدیکان و دوستان نجات یافتگانی که در کشتی بودند، تهیه کردیم که براساس آن دست کم ۳۰ نفر مفقود شده اند.» وی افزود: «رخی از آنها کودک بوده اند اما ما به طور دقیق نمی دانیم چقدر نفر از آنها کودک بوده اند.» جیاکومو همچنین خاطرنشان کرد، در میان مهاجرانی که روز سه شنبه نجات داده شده اند، ۲۷ کودک و ۵۱ زن وجود داشت.

روی خط حادثه

۴ کشته در تصادف ناشی از لغزندگی



لغزندگی جاده و بی احتیاطی راننده ای در جاده مشکین شهر؛ پارس آباد در شمال استان اردبیل، ۴ نفر را به کام مرگ برده و ۲ نفر ا مصدوم کرد. این حادثه رانندگی روز پنجشنبه در ۶۰ کیلومتری جاده مشکین شهر؛ پارس آباد به وقوع پیوست و بر اثر برخورد یک خودرو سواری با کامیون، ۶ نفر کشته و زخمی شدند. در این حادثه یک سواری مسافبری پژو با یک کامیون باری برخورد کرده اند. علت این حادثه، لغزند بودن سطح جاده و انحراف به چپ راننده سواری پژو است. عیلس انوری، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان مشکین شهر نیز گفت: به محض اطلاع از وقوع ایسن حادثه، بلافاصله نیروهای امدادی شهرستان های گرمی و مشکین شهر به محل حادثه اعزام شدند. به لحاظ متلاشی شدن خودرو پژو و گیر کردن اجساد در لای آهن پاره ها امدادگران با استفاده از دستگاه برش اجساد را رها سازی کردند. حال دو نفر از سر نشینان سواری نیز وخیم است.